
Jamné
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.431131N, 15.723844E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1484 (540 let) Katastrální výměra: 1 117 ha

Počet obyvatel: 526 PSČ: 589 01

Adresa URL: www.jamneujihlavy.cz

O obci
Obec Jamné se nachází zhruba 12 km severovýchodně od Jihlavy.

Historie obce
Ves byla pravděpodobně založena již v průběhu 13. století v rámci osidlování benediktinským klášterem v
Třebíči, což však nelze spolehlivě doložit.

Ubytování a restaurace
V Rytířsku penzion s restaurací.

Okolí a příroda
V obci a jejím okolí se nachází památné lípy.

Současnost obce
V obci je mateřská škola a 1. - 4. ročník základní školy.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití slouží fotbalové a volejbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Z historických objektů patří mezi dominanty obce barokní kostel Nalezení svatého kříže s osmibokým
půdorysem, který byl postaven na místě původní kaple v letech 1702 - 1705.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2922/jamne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:35:37


